
Tisková zpráva ČAS 
 
 
Když se řekne Žofín, každému se hned vybaví nádherné prostředí dýchající historií a 
noblesou. Poprvé, hned v počátku roku 2010, ozářily prostory paláce Žofín nádherné 
róby dam všech věkových kategorií. Poprvé v historii sály tohoto monumentálního 
paláce na břehu Vltavy naplnily zdravotní sestry. 
 
14. ledna 2010 se zde ozvaly tóny hudby věnované jen a jen oslavě nejen práce, ale 
i krásy českých zdravotních sester. Mladé i starší kolegyně si oblékly krásné šaty a 
často nebyly ani k poznání na rozdíl od bílých uniforem. O uvolněnou zábavu se 
vedle Petry Janů a Miro Žbirky postaral hlavně Petr Rychlý, který přítomné hosty 
doslova rozparádil. Nebyl však jediný, kdo vytvořil uvolněnou a spontánní atmosféru. 
Byly to hlavně přítomné sestry, které se výborně bavily. Ukázaly tak, že umí nejen 
dobře dělat svou práci, ale také se umí dobře bavit. 
 
Mezi přítomnými byli také významní hosté – ministryně zdravotnictví Dana 
Jurásková, náměstci MZČR Markéta Hellerová a Marek Šnajdr, ministr práce a 
sociálních věcí Petr Šimerka, za odborovou organizaci Jiří Schlanger a další 
významní hosté z řad lékařů. 
 
Ples nad ránem skončil a tak se těšíme na příští rok 2011. Doufáme, že se z této 
akce stane tradice a budeme se pravidelně setkávat nejen při odborných seminářích 
a konferencích. 
 
Bc. Irena Pejznochová 
Tiskové oddělení  
Česká asociace sester 
irena.pejznochova@seznam.cz 
www.cnna.cz  
 
 
 



 
 

 



 
 

 



 


